
Valsts atbalsts — Lēmums necelt iebildumus 

(2022/C 143/07)

EBTA Uzraudzības iestādei nav iebildumu pret šādu valsts atbalsta pasākumu.

Lēmuma pieņemšanas datums 2021. gada 14. decembris

Lietas Nr. 87845

Lēmuma Nr. 290/21/COL

EBTA valsts Norvēģija

Nosaukums (un/vai saņēmēja nosaukums) Covid-19 — Norvēģijas “jumta” shēmas likviditātes atbalstam Covid-19 
pandēmijas skarto pašvaldību uzņēmumiem pagarināšana un grozījumi tajā

Juridiskais pamats Valdības budžeta priekšlikums Nr. 79 S (2020-2021), kas apstiprināts 
2021. gada 23. februārī

Pasākuma noteikumi un nosacījumi ir aprakstīti Pašvaldību un 
modernizācijas ministrijas izdotajās piešķīruma vēstulēs pašvaldībām

Būtiska nozīme ir 2003. gada 12. decembra karaļa dekrētā apstiprināto 
Valsts iestāžu ekonomiskās pārvaldības noteikumu 6. nodaļai

Pasākuma veids Shēma

Mērķis Nodrošināt piekļuvi likviditātei uzņēmumiem, kas saskaras ar pēkšņu 
likviditātes trūkumu/nepieejamību Covid-19 pandēmijas un no tās izrietošo 
vietējo vai valsts infekcijas kontroles pasākumu ietekmes uz ekonomiku dēļ.

Atbalsta veids Tiešās dotācijas

Budžets Maksimālais aplēstais budžets ir 4,55 miljardi NOK

Atbalsta intensitāte Pasākums nodrošina visām pašvaldībām / reģionālajiem apgabaliem 
sistēmu, saskaņā ar kuru tās var atbalstīt vietējos uzņēmumus, kas saskaras 
ar lielākām izmaksām vai zaudējumiem. Tāpēc vajadzība pēc līdzekļiem var 
būt atšķirīga

Ilgums Līdz 2022. gada 30. jūnijam

Tautsaimniecības nozares Nozares vai uzņēmumi dažādās pašvaldību/apgabalu shēmās var atšķirties. 
Taču pasākums neattiecas uz uzņēmumiem, kurus pilnībā finansē valsts 
sektora iestādes, un uz finanšu nozari

Piešķīrējas iestādes nosaukums un adrese Pašvaldību un modernizācijas ministrija ir iestāde, kas atbild par šo 
pasākumu un satvara noteikšanu, kurā pašvaldības un reģionālie apgabali 
var pielāgot un noteikt prioritātes vietējām shēmām

Cita informācija

Lēmuma autentiskais teksts bez konfidenciālās informācijas ir pieejams EBTA Uzraudzības iestādes tīmekļa vietnē: 
http://www.eftasurv.int/state-aid/state-aid-register/decisions/

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 143/10 31.3.2022.  

http://www.eftasurv.int/state-aid/state-aid-register/decisions/

	Valsts atbalsts — Lēmums necelt iebildumus 2022/C 143/07

